D E C L A R A C I O N E S 

I.- Declara “EL VENDEDOR” a través de su representante legal que: 

a) Ser una sociedad mercantil legalmente constituida de conformidad con las Leyes de la República 
Mexicana, según consta en la escritura pública número 3,982 tres mil novecientos ochenta y dos, de 
fecha de 12 doce de junio del año 1972 mil novecientos setenta y dos pasada ante la fe del Licenciado 
Víctor Flores Márquez Notario Público número 57 cincuenta y siete de la Ciudad de Guadalajara, Jalisco, 
cuyo Primer Testimonio quedó inscrito en el Registro Público de Comercio de la Ciudad de Tepic, Nayarit,

[...]

Del Valle 89 interior 9, Fraccionamiento Ciudad del Valle, C.P. 63157, en la ciudad de 
Tepic, Nayarit, México. 

d) Su representante legal cuenta con las facultades suficientes para obligar a su representada en los 
términos y condiciones del presente Contrato según lo acredita con la escritura pública Número 31,345 
treinta y un mil trescientos cuarenta y cinco de fecha 9 nueve de diciembre de 2013 dos mil trece, 
otorgada ante la fe del Licenciado José Daniel Saucedo Berecochea, titular de la Notaría Pública número 1 
uno de Tepic, Nayarit, e inscrita en el Registro Público de Comercio de la Ciudad de Tepic, Nayarit, con

[...]

VENDEDOR” como acreditado, dichos gravámenes quedarán liberados a más tardar en la fecha de firma 
de la escritura pública de compraventa correspondiente.  

j) Que para el pago del precio de compraventa de “EL INMUEBLE”, aceptará: 
I. Pagos en efectivo siempre que no superen el equivalente a 8,025 ocho mil veinticinco unidades 

de medida y actualización o el tope que en su caso establezca la Ley Federal para la Prevención e 
Identificación de Operaciones con Recursos de Procedencia Ilícita. 

II. Pagos con cheque exclusivamente a favor de PROMOTORA DE INVERSIONES DEL NAYAR, S.A.

[...]

En cumplimiento a la Ley Federal para la Prevención e Identificación de Operaciones con Recursos de 
Procedencia Ilícita, “EL COMPRADOR”, deberá efectuar los pagos de la compraventa como sigue: 

a) En el domicilio de “EL VENDEDOR”: 
I. Mediante efectivo hasta por un monto equivalente a 8,025 (ocho mil veinticinco) Unidades de 

medida y actualización. 
II. Mediante cheque nominativo a nombre de PROMOTORA DE INVERSIONES DEL NAYAR, S.A. DE 

C.V., salvo buen cobro, en caso de que el documento no pudiera ser cobrado y esto genere 
gastos a “EL VENDEDOR”, serán obligatoriamente cubiertos por “EL COMPRADOR” junto con